
Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 175/262

Valor da Proposta: R$ 341.446,53 (trezentos e quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e três centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 23 de maio de 2024.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio – Diretor Geral do IDEPI/PI.
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14128, datada de 23 de maio de 2024.)

 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

Processo SEI NO: 00119.001570/2023-94

Procedimento Licitatório: Tomada de Preços nº 009/2023

Objeto: Execução dos serviços de Pavimentação em Paralelepípedo de vias públicas no município de
Agricolândia - PI, com uma área de 19.680,00 m².

Empresa Vencedora: BSC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Valor da Proposta: R$: 2.514.703,88 (dois milhões, quinhentos e quatorze mil, setecentos e três
reais e oitenta e oito centavos).

Data da Homologação/Adjudicação: 23 de maio de 2024.

Signatário: Felipe de Melo Eulálio – Diretor Geral do IDEPI/PI.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14131, datada de 23 de maio de 2024.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARCIAL Nº 02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00309.003071/2023-02

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023/SEAD-PI

OBJETO:  O  Registro  de  Preços  com vistas  a  subsidiar  futuras  e  eventuais  contratações  de
empresas para fins de aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí, realizado através de licitação na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, especificados no Anexo I do Termo de Referência anexo do edital
de Pregão nº 34/2023. 



Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 176/262

Pregoeiro(a): Luynne Delmondes Cardoso

Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E:  15/05/2024 (referente aos itens 63, 65, 67,
68, 69, 70, 71, 81, 82, 83, 84, 111, 112)

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do
Piauí/ SEAD-PI

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  (SEAD/PI),  por  meio  da
SUPERINTENDÊNCIA  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS  (SLC)/  JACYLENNE  COELHO  BEZERRA

ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS: Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí (Conforme item 3.1 do termo de referência).

 

2.2. Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os
seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

 
ITENS: 70, 83
RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

70
Projetor WXGA
Tipo II - COTA
PRINCIPAL

Und 150 ACER X1328WH R$
4.067,00

R$
610.050,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 610.050,00 (seiscentos e dez mil cinquenta reais) R$
610.050,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

83

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta com
Bulk ink e rede
Tipo II - COTA
PRINCIPAL

Und 75 EPSON L5290 R$
2.974,00

R$
223.050,00

mailto:connect@connect-pi.com.br


Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 177/262

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 223.050,00 (duzentos e vinte e três mil cinquenta
reais)

R$
223.050,00

 

 
ITENS: 68, 81, 111
RAZÃO SOCIAL: NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ: 10.742.806/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1.946.898-75
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, 1343, LOJAS 01 e 02, CENTRO NORTE, CEP
64.000-280, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3131-4283
E-MAIL: joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO ALVES SANTANA NETO
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

68
Projetor XGA Tipo
I - COTA
PRINCIPAL

Und 150 ACER X1223HP R$
3.510,00

R$
526.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 526.500,00 (quinhentos e vinte e seis mil
quinhentos reais)

R$
526.500,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

81

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta com
Bulk ink Tipo I - 
COTA PRINCIPAL

Und 150 EPSON L3250 R$
1.870,00

R$
280.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 280.500,00 (duzentos e oitenta mil quinhentos
reais)

R$
280.500,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

111
SERVIDOR RACK
- COTA
PRINCIPAL

Und 15
LENOVO
THINKSYSTEM
SR630V2

R$
59.666,00

R$
894.990,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 894.990,00 (oitocentos e noventa e quatro mil
novecentos e noventa reais)

R$
894.990,00

 
ITENS: 63, 65, 67, 69, 71, 82, 84, 112



Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 178/262

RAZÃO SOCIAL: NTECH TI LTDA
CNPJ: 04.191.666/0001-25
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 20.097.325-8
ENDEREÇO: AV. PRUDENTE DE MORAIS, 2177, LOJA 304, BARRO VERMELHO, NATAL-
RN
CONTATO: (84) 4006-1410
E-MAIL: governo@nataltechti.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO DEHON MEDEIROS DE PAIVA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

63
TABLET Tipo I -
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 100

Samsung Galaxy
TAB A9 -
Enterprise Edition
4G SM-
X115NZAAL05

R$
1.390,00

R$
139.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais) R$
139.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

65
Tablet Tipo II –
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 100
Samsung Galaxy
TAB A9 - 11" SM-
X216BZAAZTO

R$
1.990,00

R$
199.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) R$
199.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

67
Tablet 11” Tipo III
- COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Samsung S9 - SM-
X716BZEHZTO

R$
6.990,00

R$
349.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 349.500,00 (trezentos e quarenta e nove mil
quinhentos reais)

R$
349.500,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

69
Projetor XGA Tipo
I - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Acer X1223HP R$
3.790,00

R$
189.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 189.500,00 (cento e oitenta e nove mil quinhentos
reais)

R$
189.500,00



Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 179/262

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

71
Projetor WXGA
Tipo II -COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Acer X1328WHP
BR DLP

R$
4.300,00

R$
215.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais) R$
215.000,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

82

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta com
Bulk ink Tipo I -
COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 50 Epson L3250 R$
1.950,00

R$
97.500,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 97.500,00 (noventa e sete mil quinhentos reais) R$
97.500,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

84

Impressora
Multifuncional
Jato De Tinta com
Bulk ink e rede
Tipo II - COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 25 Epson L5290 R$
3.250,00

R$
81.250,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 81.250,00 (oitenta e um mil duzentos e cinquenta
reais)

R$
81.250,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA/MODELO VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

112
SERVIDOR RACK
- COTA
RESERVADA -
ME, MEI E EPP

Und 5
Lenovo
ThinkSystem
SR630V2 Xeon
Silver 4310

R$
64.400,00

R$
322.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 322.000,00 (trezentos e vinte dois mil reais) R$
322.000,00

CADASTRO RESERVA

ITENS E DADOS DAS EMPRESAS CADASTRADAS



Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 180/262

ITEM 68 - PROJETOR XGA TIPO I - COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO
LTDA 
CNPJ: 13.015.273/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.482.189-7
ENDEREÇO: RUA JOÃO VIRGÍLIO, 1212, VERMELHA, CEP 64019-200, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3223-0524
E-MAIL: infmoveis@hotmail.com / informoveis@informoveispi.com.br
REPRESENTANTE: EMANUEL DE ARAÚJO PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS 
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/2ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: AF PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÃO DE INFORMATICA
CNPJ: 35.084.256/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 074282100108
ENDEREÇO: ST SHTN,  TRECH 01, CONJUNTO 02, BLOCO G, LOJA 10, PARTE 02, CEP
70.800-200, BRASÍLIA-DF
CONTATO: (61) 98383-9704
E-MAIL:  aryfreitas1956@gmail.com
REPRESENTANTE: ARY FREITAS PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/3ª COLOCADA

ITEM 70 - PROJETOR WXGA TIPO II - COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ: 10.742.806/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1.946.898-75
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT N°1343, SALA A/ B, CEP:64000-280, CENTRO,
TERESINA/PI
CONTATO: (86) 3131-4283
E-MAIL: joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO ALVES SANTANA NETO
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

mailto:infmoveis@hotmail.com
mailto:connect@connect-pi.com.br
mailto:joaoneto@natalcomputer.com.br


Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 181/262

 
RAZÃO SOCIAL: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO
LTDA 
CNPJ: 13.015.273/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.482.189-7
ENDEREÇO: RUA JOÃO VIRGÍLIO, 1212, VERMELHA, CEP 64019-200, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3223-0524
E-MAIL: infmoveis@hotmail.com / informoveis@informoveispi.com.br
REPRESENTANTE: EMANUEL DE ARAÚJO PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/2ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: MB INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 10.335.363/0001-31
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 255697350
ENDEREÇO: RUA PADRE ANCHIETA, 32, APT 08, CENTRO, CEP 89.887-000, PALMITOS-
SC
CONTATO: (49) 99964-1306
E-MAIL:  mbinformatica.licitacao@gmail.com / meziebagatini@gmail.com
REPRESENTANTE: MÉZIE APARECIDA BAGATINI
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/3ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: AF PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÃO DE INFORMATICA
CNPJ: 35.084.256/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 074282100108
ENDEREÇO: ST SHTN,  TRECH 01, CONJUNTO 02, BLOCO G, LOJA 10, PARTE 02, CEP
70.800-200, BRASÍLIA-DF
CONTATO: (61) 98383-9704
E-MAIL:  aryfreitas1956@gmail.com
REPRESENTANTE: ARY FREITAS PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/4ª COLOCADA

ITEM 81 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK INK TIPO I - 
COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 13.015.273/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.482.189-7
ENDEREÇO: RUA JOÃO VIRGÍLIO, 1212, VERMELHA, CEP 64019-200, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3223-0524
E-MAIL: infmoveis@hotmail.com / informoveis@informoveispi.com.br
REPRESENTANTE: EMANUEL DE ARAÚJO PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

mailto:infmoveis@hotmail.com
mailto:mbinformatica.licitacao@gmail.com
mailto:infmoveis@hotmail.com


Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 182/262

 
RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/2ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: AF PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÃO DE INFORMATICA
CNPJ: 35.084.256/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 074282100108
ENDEREÇO: ST SHTN,  TRECH 01, CONJUNTO 02, BLOCO G, LOJA 10, PARTE 02, CEP
70.800-200, BRASÍLIA-DF
CONTATO: (61) 98383-9704
E-MAIL:  aryfreitas1956@gmail.com
REPRESENTANTE: ARY FREITAS PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/3ª COLOCADA

 
RAZÃO SOCIAL: MB INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 10.335.363/0001-31
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 255697350
ENDEREÇO: RUA PADRE ANCHIETA, 32, APT 08, CENTRO, CEP 89.887-000, PALMITOS-
SC
CONTATO: (49) 99964-1306
E-MAIL:  mbinformatica.licitacao@gmail.com / meziebagatini@gmail.com
REPRESENTANTE: MÉZIE APARECIDA BAGATINI
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/4ª COLOCADA

 

 

ITEM 83 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK INK E REDE TIPO
II - COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: NATAL COMPUTER LTDA
CNPJ: 10.742.806/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1.946.898-75
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT N°1343, SALA A/ B, CEP:64000-280, CENTRO, TERESINA/PI
CONTATO: (86) 3131-4283
E-MAIL: joaoneto@natalcomputer.com.br
REPRESENTANTE: JOÃO ALVES SANTANA NETO
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

mailto:connect@connect-pi.com.br
mailto:mbinformatica.licitacao@gmail.com
mailto:joaoneto@natalcomputer.com.br


Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 183/262

 
RAZÃO SOCIAL: INFORMOVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ESCRITORIO
LTDA
CNPJ: 13.015.273/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.482.189-7
ENDEREÇO: RUA JOÃO VIRGÍLIO, 1212, VERMELHA, CEP 64019-200, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3223-0524
E-MAIL: infmoveis@hotmail.com / informoveis@informoveispi.com.br
REPRESENTANTE: EMANUEL DE ARAÚJO PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/2ª COLOCADA

ITEM 111 - SERVIDOR RACK - COTA PRINCIPAL

RAZÃO SOCIAL: CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA
CNPJ: 00.489.297/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.431.820,6
ENDEREÇO: RUA SEN. CANDIDO FERRAZ, 1989, JOCKEY, CEP 64049-250, TERESINA-PI
CONTATO: (86) 3194-3770
E-MAIL: connect@connect-pi.com.br
REPRESENTANTE: LUCIANA SANTOS DANTAS
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

ITEM 112 - SERVIDOR RACK - COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP

RAZÃO SOCIAL: AF PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÃO DE INFORMATICA
CNPJ: 35.084.256/0001-09
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 074282100108
ENDEREÇO: ST SHTN,  TRECH 01, CONJUNTO 02, BLOCO G, LOJA 10, PARTE 02, CEP
70.800-200, BRASÍLIA-DF
CONTATO: (61) 98383-9704
E-MAIL:  aryfreitas1956@gmail.com
REPRESENTANTE: ARY FREITAS PEREIRA
SITUAÇÃO/ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: CADASTRO DE RESERVA/1ª COLOCADA

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere estes itens não poderão
exceder,  por  órgão  ou  entidade,  a  cem por  cento  dos  quantitativos  dos  itens  do  instrumento
convocatório  e  registrados  na  ata  de  registro  de  preços  para  o  órgão  gerenciador  e  órgãos
participantes.

OBSERVAÇÃO  2:  O  instrumento  convocatório  das  licitações  conduzidas  pela  SEAD/PI  poderá
prever que o quantitativo decorrente das adesões à(s) Ata(s) de Registro de Preços gerenciada(s)

mailto:infmoveis@hotmail.com
mailto:connect@connect-pi.com.br


Disponibilizado: 23/05/2024 17:39:11 Publicado: 24/05/2024 00:00:00

Diário nº 100/2024, 23 de maio de 2024.
*** Iniciado: 23/05/2024 09:02:09 ***

contPageBreak
Página 184/262

pela SEADPREV/PI não poderá exceder, na totalidade, até o décuplo do quantitativo de cada item
registrado  na  ata  de  registro  de  preços  para  o  órgão  gerenciador  e  para  os  órgãos  e  entes
participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem em atenção
ao limite estabelecido na Instrução Normativa SEADPREV, publicada no DOE/PI N.226, de 18 de
outubro de 2021.

OBSERVAÇÃO 3:  Para os itens 63, 65, 67, 69, 71, 82 e 84 não houve formação de cadastro
reserva.

OBSERVAÇÃO 4: Itens Fracassados: 2, 4, 10, 12, 14, 22, 36, 45, 49, 53, 55, 72, 74

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração do Estado do Piauí - SEAD-PI
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14133, datada de 23 de maio de 2024.)

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO ESTADO DO PIAUÍ - SDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA (COOPERAÇÃO TÉCNICA)

ESPÉCIE:  Declaração  de  anuência  (Cooperação  Técnica)  entre  a  Secretaria  de  Estado  do
Desenvolvimento Econômico - SDE e o Município de Luzilândia - PI, neste Estado.

OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, com vistas a viabilizar os
procedimentos necessários para Execução dos Serviços de Iluminação Pública do Prolongamento
da Avenida  Machado Filho,  localizada  na  zona urbana do  Município  de  Luzilândia-PI,  neste
Estado,  pela  Secretaria  de  Estado  do  Desenvolvimento  Econômico  –  SDE,  conforme  com
Fundamento no art. 3º, X, Decreto Estadual nº 21.909/2023 c/c art. 16, IN- CGE n. 1/2013.

DATA DA ASSINATURA: 23 de maio de 2024.

SIGNATÁRIOS:  Janainna  Pinto  Marques  Tavares,  Secretária  de  Estado  do  Desenvolvimento
Econômico - SDE e o Sra. Fernanda Pinto Marques (pelo Município). Prefeitura Municipal de
Luzilândia - PI.

Janainna Pinto Marques Tavares

Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 14146, datada de 23 de maio de 2024.)


